Produkthandbuch
Elektrische und mechanische Daten
400V Anschlußspannung
Frequenzumrichter / Servoregler
Zubehör und Optionen
Art. Nr ITEDTDDFU4ST119800
Impressum:
Produkthandbuch

D-55262 Heidesheim
Art. Nr ITEDTDDFU4ST119800 Änderungen bleiben vorbehalten 5
1 Typenschlüssel
1.1 Neuer Typenschlüssel für alle Geräte
                              FSV    4   S   022   A    ST/B4    -IO
Optionskarte
Bremschopper
Kunden-spez. Ausführung
Konstruktions-Ausführung
Leistung in kW
SIP-Leistungsteil
Spannung U = 400V
Geräte-Typ
1.2 Alter Typenschlüssel für FSV-Geräte
                                           FSV   001   004 - 022
Strom in S3-Betrieb in A
Nennstrom in A
Leistung in kW
Geräte-Typ
InnovaTec Elektronik GmbH Tel.: +49 (0)6132 62851, Fax: +49 (0)6132 62850
Birkenweg 1 Email: Feedback@innovatec-systems.de
D-55262 Heidesheim
6 Änderungen bleiben vorbehalten Art. Nr ITEDTDDFU4ST119800
2 Übersicht der Wortmarken für Frequenzumrichter
VECTRASMART® Frequenzumrichter Typ FCV mit Rotorfluß-Vector-Steuerung
VECTRADRIVE® Servoregler Typ FSV mit Rotorfluß-Vector-Regelung
VeCo Drive® Servoregler Typ VCD mit Rotorfluß-Vector-Regelung
VECTRASMART® FRENET® Frequenzumrichter Typ FCV mit Rotorfluß-Vector-Steuerung
 und integrierter Netzspeise- und Rückspeiseeinheit
VECTRADRIVE® FRENET® Servoregler Typ FSV mit Rotorfluß-Vector-Regelung und
 integrierter Netzspeise- und Rückspeiseeinheit
VeCo Drive® FRENET® Servoregler Typ VCD mit Rotorfluß-Vector-Regelung und
 integrierter Netzspeise- und Rückspeiseeinheit
InnovaTec Elektronik GmbH Tel.: +49 (0)6132 62851, Fax: +49 (0)6132 62850
Birkenweg 1 Email: Feedback@innovatec-systems.de
D-55262 Heidesheim
Art. Nr ITEDTDDFU4ST119800 Änderungen bleiben vorbehalten 7
3 Technische Daten
3.1 Für alle 400V Geräte geltende technische Daten
Netznennspannung: 400V
Netzspannungsbereich 400V ±10%      /   ≥ 22kW   340V - 500V
Netzfrequenz 50Hz (60Hz1) ± 1%
Netz 3AC  TN, TT
Ausgangsspannung 0 ... Netznennspannung
Ausgangsfrequenz 0...150Hz   / VeCo Drive®  0...350Hz
Schutzart IP 20
Umgebungstemperatur 0...+ 45ºC
Lagertemperatur - 20ºC...+ 70ºC
Relative Luftfeuchtigkeit < 90% (nicht kondensierend)
Höhe über N.N. Max. 1000m, Leistungsminderung 1000 - 3000m 0,5% pro
100m
1) bei Bestellung bitte angeben
InnovaTec Elektronik GmbH Tel.: +49 (0)6132 62851, Fax: +49 (0)6132 62850
Birkenweg 1 Email: Feedback@innovatec-systems.de
D-55262 Heidesheim
8 Änderungen bleiben vorbehalten Art. Nr ITEDTDDFU4ST119800
4 Frequenzumrichter VECTRASMART®
4.1 Elektrische Daten
Gerätetyp Artikelnummer Leistung
[kW]
Nennstrom [A] Strom im S3
Betrieb [A]
Verluste bei
Nenndaten
[W] fP=4kHz
FCV 4 I 001 A BKF 4 I 001 A 1,1 4 7 92
FCV 4 I 002 A BKF 4 I 002 A 2,2 6 8 147
FCV 4 I 003 A BKF 4 I 003 A 3 7 12 195
FCV 4 I 004 A BKF 4 I 004 A 4 9 14 250
FCV 4 I 005 A BKF 4 I 005 A 5,5 12 16 323
FCV 4 I 007 A BKF 4 I 007 A 7,5 16 24 422
FCV 4 I 011 A BKF 4 I 011 A 11 23 31 610
FCV 4 I 015 A BKF 4 I 015 A 15 31 45 820
FCV 4 I 018 A BKF 4 I 018 A 18,5 37 48 930
FCV 4 S 022 A BKF 4 S 022 A 22 44 62 1140
FCV 4 S 030 A BKF 4 S 030 A 30 60 83 1275
FCV 4 S 037 A BKF 4 S 037 A 37 71 93 1476
FCV 4 S 045 A BKF 4 S 045 A 45 86 128 1821
FCV 4 S 055 A BKF 4 S 055 A 55 105 145 2231
FCV 4 S 075 A BKF 4 S 075 A 75 145 185 3082
FCV 4 S 090 A BKF 4 S 090 A 90 175 210 3606
FCV 4 S 110 A BKF 4 S 110 A 110 210 250 4462
FCV 4 S 132 A BKF 4 S 132 A 132 250 300 5354
FCV 4 S 160 A BKF 4 S 160 A 160 300 360 6225